SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 49343000

Apostilamento

PROCESSO SEI! Nº 6012.2023/0000235-2

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

ASSUNTO: APOSTILAMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/SMSUB/COGEL/2023; 28/SMSUB/COGEL/2023; 29/SMSUB/COGEL/2023;
30/SMSUB/COGEL/2023; 31/SMSUB/COGEL/2023; 32/SMSUB/COGEL/2023; 33/SMSUB/COGEL/2023; 34/SMSUB/COGEL/2023; 35/SMSUB/COGEL/2023 -
Registro de preços para execução dos serviços de manutenção da malha viária existente em pavimento de paralelepípedo.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS (SMSUB)

DETENTORA: JOB ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.; POAVIAS PAVIMENTAÇÃO EIRELI; ERA TÉCNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; FBF
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.; TECLA CONSTRUÇÕES LTDA.; CONSTRUTORA KAMILOS LTDA.;
NOVA DIMENSÃO ENGENHARIA LTDA.;

OBJETO DO APOSTILAMENTO: RETIFICAÇÃO AO NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E AO ITEM 9.1.12 das Atas de Registro de Preço.

I. Diante dos elementos que instruem o presente, e em face da competência que me foi delegada pela Portaria nº 014/SMSUB/2019, com fundamento na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 13.278/02 e demais normas reguladoras, APOSTILO a Ata de Registro de Preços firmada com a empresa JOB ENGENHARIA
E SERVICOS LTDA, inscrita no cnpj sob o n° 54.522.867/0001-36, cujo objeto consiste no registro de preços para execução dos serviços de manutenção da
malha viária existente em pavimento de paralelepípedo, para fazer constar que o instrumento foi celebrado sob a seguinte denominação "ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/SMSUB/COGEL/2023" e não como constou, permanecendo os demais termos inalterados.

I I . APOSTILO o item 9.1.12. das Ata de Registro de Preços nº 27/SMSUB/COGEL/2023; 28/SMSUB/COGEL/2023; 29/SMSUB/COGEL/2023;
30/SMSUB/COGEL/2023; 31/SMSUB/COGEL/2023; 32/SMSUB/COGEL/2023; 33/SMSUB/COGEL/2023;
34/SMSUB/COGEL/2023; 35/SMSUB/COGEL/2023 em decorrência de erro material para fazer constar e não como constou: "9.1.12 Sem prejuízo das
penalidades acima, poderá ser aplicada a penalidade de impedimento de licitar e contratar com administração pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
nas hipóteses previstas nos subitens do item 16.1. do Edital.", permanecendo os demais termos inalterados.

III. Publique-se.

RODE FELIPE BEZERRA
Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal das Subprefeituras

Rode Felipe Bezerra
Chefe de Gabinete
Em 27/04/2023, às 20:19.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 082100889 e o código CRC
091233D0.

Referência: Processo nº 6012.2023/0000235-2 SEI nº 082100889

Atos do Executivo nº 354480
Disponibilização: 28/04/2023
Publicação: 28/04/2023

Apostilamento 082100889         SEI 6012.2023/0000235-2 / pg. 1

	Apostilamento 082100889